
 
 
 
Městský úřad 
odbor organizační a vnitřních věcí 
Spisová značka        Skartační znak/lhůta 
Č.j. 
 
Žadatel : __________________________________________________________________________ 
   jméno a příjmení, trvalý pobyt 
 
Doklad totožnosti : OP, CD č. ________________vydán kým _______________ dne _____________ 
 
Adresa žadatele pro doručení __________________________________________________________ 
/pokud se liší/ 

Žádost o vydání matričního dokladu 
Žádám o vydání – rodného listu – oddacího listu – úmrtního listu*  
pro použití v České republice – případně v cizině /uveďte stát/__________________________ 
       žádám – nežádám* o vyšší ověření dokladu 
rodný list 
jméno a rodné příjmení 
 

 

datum a místo narození 
 

 

 

oddací list 
jméno a příjmení ženicha 
 

 

jméno a rodné příjmení nevěsty 
 

 

datum a místo uzavření sňatku 
 

 

 

úmrtní list 
jméno a příjmení zemřelého  
 

 
 

datum a místo úmrtí 
 

 

* nehodící se škrtněte 
 
       Podpis žadatele __________________________ 
 
Právní nárok žadatele byl ověřen  podle § 25 zákona č.301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů , žadatel je  

- fyzická osoba, které se zápis týká, nebo členům její rodiny, jejím sourozencům a zplnomocněným zástupcům 
       /člen rodiny pro účely zákona o matrikách = manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnuk, pravnuk/ 
- fyzická osoba, která prokázala nezbytnost pro uplatnění jejich práv před orgány státu nebo před orgány 

územních samosprávných celků 
 
Oprávněnost žadatele zjištěna dle __________________________________________________________________ 
       vypsat předložené doklady  
 
Správní poplatek ve výši _____________  uhrazen dne _________________ dokladem č. _____________________ 
  

       ________________________________________      
     Jarmila Kadlecová 

     odborný zaměstnanec /matrikářka/ 


